



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO**  
*Setor de Licitações*

**PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO**

O **Pregoeiro Oficial do Município e Equipe de Apoio**, instituídos pela Portaria Nº. 7394/2016, torna público o resultado do julgamento do certame licitatório Pregão Presencial 030/2016, referente à **Aquisição de Mobiliário, Equipamentos e Material Permanente para o Funcionamento do UBS Zona Sul**. Feito o julgamento, a Comissão de Licitações chegou ao seguinte resultado:

**Empresa:** Alfrs Industria de Moveis Ltda. EPP

**CNPJ:** 19.338.456/0001-94

<b>Nº.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
01	02	Cadeira	99,00	198,00
02	02	Mesa de Escritório	525,00	1.050,00
03	08	Balde a Pedal p/ Lixeira	144,00	1.152,00
04	02	Escada com 2 Degraus	184,00	368,00
05	01	Mocho	245,00	245,00
06	04	Armário	545,00	2.180,00
07	04	Cadeira	125,00	500,00
08	03	Biombo	500,00	1.500,00
09	05	Cadeira	175,00	875,00
10	01	Mesa de Escritório	299,00	299,00
12	08	Longarina	455,00	3.640,00
13	02	Armário	440,00	880,00
15	01	Tela de Projeção	790,00	790,00
21	01	Mesa para Computador	319,00	319,00
24	01	Mesa para Impressora	179,00	179,00
26	05	Mesa de Exames	1.232,00	6.160,00
35	03	Suporte de Soro	209,00	627,00
36	01	Carro para Material de Limpeza	1.850,00	1.850,00
39	02	<b>Carro Maca Simples</b>	1.040,00	2.080,00
40	01	Carro de Curativos	650,00	650,00
43	02	Braçadeira para Injeção	190,00	380,00
49	02	Mesa Ginecológica	1.014,00	2.028,00

**Totalizando R\$ 27.950,00**

**Empresa:** CMED Servicos Tecnicos e Distribuidora Ltda. - ME

**CNPJ:** 20.444.829/0001-90

<b>Nº.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
32	03	<b>Foco Refletor Ambulatorial</b>	390,00	1.170,00
54	01	<b>Ultrassom Odontológico</b>	1.490,00	1.490,00
55	10	<b>Detector Fetal</b>	575,00	5.750,00

**Totalizando R\$ 8.410,00**

**Empresa:** Gerdi Goncalves Vitoria EPP

**CNPJ:** 14.957.835/0001-49

<b>Nº.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
18	06	<b>Ar Condicionado</b>	1.199,00	7.194,00

**Totalizando R\$ 7.194,00**

**Empresa:** Jeferson Mateus Hellwig - MEI

**CNPJ:** 22.902.856/0001-95

<b>Nº.</b>	<b>Qtd.</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
16	01	<b>Aparelho de DVD</b>	145,00	145,00
17	01	<b>Notebook</b>	2.195,00	2.195,00
19	01	<b>Projeter Multimídia (Datashow)</b>	2.300,00	2.300,00

**Totalizando R\$ 4.640,00**



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO  
Setor de Licitações

Empresa: K.C.R.S Comercio de Equipamentos Eireli - EPP

CNPJ: 21.971.041/0001-03

Nº.	Qtd.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
57	02	Balança Antropométrica Adulto	980,00	1.960,00
58	01	Balança Antropométrica para Obesos	1.100,00	1.100,00

**Totalizando R\$ 3.060,00**

Empresa: Linha Medica Equipamentos para Medicina Ltda.

CNPJ: 68.780.709/0001-90

Nº.	Qtd.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
25	02	Lanterna Clínica	60,00	120,00
29	03	Articulador Odontológico	645,00	1.935,00
30	01	Jato de Bicabornato	1.200,00	1.200,00
31	01	Destilador de Água	900,00	900,00
33	02	Autoclave Horizontal de Mesa	3.420,00	6.840,00
37	02	Esfigmomanômetro Adulto	60,00	120,00
38	02	Estetoscópio Adulto	65,00	130,00
45	01	Esfigmomanômetro Infantil	85,00	85,00
46	01	Esfigmomanômetro para Obesos	110,00	110,00
47	01	Estetoscópio Infantil	72,00	72,00
48	02	Otoscópio	373,00	746,00
51	01	Dermatoscópio	1.390,00	1.390,00
52	01	Central de Nebulização	2.300,00	2.300,00
56	02	Oftalmoscópio	820,00	1.640,00

**Totalizando R\$ 17.588,00**

Empresa: Logitex Brasil Comercial Eireli - ME

CNPJ: 22.392.045/0001-91

Nº.	Qtd.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
27	01	Negatoscópio	822,15	822,15
34	01	Equipo Cart Odontológico	1.590,00	1.590,00
41	01	Eletrocardiógrafo	6.900,00	6.900,00
42	01	Oxímetro de Pulso	3.030,00	3.030,00
44	02	Cilindros para Gases Medicinais	891,75	1.783,50
50	02	Balança Antropométrica Infantil	600,00	1.200,00
53	02	Nebulizador Portátil	158,05	316,10

**Totalizando R\$ 15.641,75**

Empresa: TMC Soluções em Suprimentos Ltda.

CNPJ: 22.221.025/0001-58

Nº.	Qtd.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
11	01	Arquivo	289,30	289,30
14	01	Mesa de Reunião	386,75	386,75
23	03	No Break (Para computador)	361,05	1.083,15

**Totalizando R\$ 1.759,20**

Empresa: Ronaldo Silveira de Azevedo - MEI

CNPJ: 20.060.598/0001-11

Nº.	Qtd.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
20	03	Computador (Desktop Básico)	1.910,00	5.730,00

**Totalizando R\$ 5.730,00**

Pinheiro Machado, 29 de novembro de 2016.

Marcelo Mesko Rosa  
Pregoeiro Oficial do Município